Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 2 мая 2023 г. N 34-01-02-410 "Об организации

11.04.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 2 мая 2023 г. N 34-01-02-410
"Об организации оказания медицинской помощи по профилю "медицинская

реабилитация" детям на II этапе"

Приказываю:
1. Утвердить схему маршрутизации детского населения на II этап медицинской реабилитации

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края

"Детская клиническая больница N 13" организовать оказание медицинской помощи по профилю
"медицинская реабилитация" на II этапе детям в возрасте с 1 месяца до 17 лет 11 месяцев 29 дней с
заболеваниями нервной системы, опорно-двигательного аппарата, с соматическими заболеваниями при
наличии медицинских показаний (отсутствии противопоказаний) в соответствии с уровнями курации.

3. Главному врачу Общества с ограниченной ответственностью "Елизаветинская больница"
организовать оказание медицинской помощи по профилю "медицинская реабилитация" на II этапе детям
в возрасте с 3 лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней с заболеваниями нервной системы,
опорно-двигательного аппарата, с соматическими заболеваниями при наличии медицинских показаний
(отсутствии противопоказаний) в соответствии с уровнями курации.

4. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения пермского края, обеспечить направление на госпитализацию детей из числа
прикрепленного детского населения для оказания медицинской помощи по профилю "медицинская
реабилитация" в стационарных условиях.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра здравоохранения

Пермского края Камкина Е.В.

Министр А.В. Крутень

Приложение
к приказу

Министерства здравоохранения
Пермского края

от 02.05.2023 г. N 34-01-02-410

Схема
маршрутизации детского населения пермского края на II этап медицинской реабилитации

N
п/п

Наименование медицинской
организации

Прикрепленные муниципальные образования Пермского края

1 ГБУЗ ПК "Детская клиническая
больница N 13"

г. Пермь,
муниципальные образования Пермского края

2 ООО "Елизаветинская больница" Ильинский городской округ Пермского края
Добрянский городской округ Пермского края

Городской округ "Город Кизел"
Горнозаводский городской округ Пермского края
Краснокамский городской округ Пермского края
Верещагинский городской округ Пермского края
Лысьвенский городской округ Пермского края
Оханский городской округ Пермского края
Осинский городской округ Пермского края
Суксунский городской округ Пермского края
Губахинский городской округ Пермского края
Чернушинский городской округ Пермского края

https://internet.garant.ru/document/redirect/406931254/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406931254/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406931254/0

Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 2 мая 2023 г. N 34-01-02-410 "Об организации

11.04.2024 Система ГАРАНТ 2

Нытвенский городской округ Пермского края
Очерский городской округ Пермского края
Чусовской городской округ Пермского края

Карагайский муниципальный округ Пермского края
Пермский муниципальный округ Пермского края
Кунгурский муниципальный округ Пермского края
Березовский муниципальный округ Пермского края